PAGE
2

[image: image1.emf]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68

E-mail:      vmo.golyanovo@mail.ru

Тел.: (495) 462-03-59

                сайт:               www.golyanovo.org

от  04.06.2015 г. № 11/1
РЕШЕНИЕ

О согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов
В соответствии с пунктом 3 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение заместителя префекта ВАО города Москвы от 12.05.2015 года № 01-14-879/15 (вх. № 172 от 14.05.2015), заместителя главы управы района Гольяново города Москвы от 04.06.2015 года № Гд-1139к (вх. № 195 от 04.06.2015 года) и обращение заместителя префекта ВАО города Москвы от 01.06.2015 года № 01-01-1220/15 (вх. № 195 от 04.06.2015 года)
Совет депутатов решил:

1. Согласовать проект изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных в городе Москве на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности в части размещения торговых автоматов по адресам согласно приложению к данному решению (Приложение).
2. Отказать в согласовании нижеперечисленных адресов по следующим основаниям:

	№ п/п
	Адрес
	Основание отказа

	1.
	Хабаровская ул., вл. 15 (2 объекта)
	По данному адресу расположен супермаркет и предприятие общественного питания McDonalds

	2.
	Щелковская ул., вл. 21а (2 объекта)
	Возражения жителей, размещение торговых автоматов препятствует движению транспорта и парковке автотранспортных средств лиц с ограниченными возможностями, узкая проезжая часть

	3.
	Хабаровская ул., вл. 12/23 (2 объекта)
	Размещение продовольственных магазинов аналогичной продукции, возражения жителей

	4.
	Уссурийская ул., вл.9 (2 объекта)
	Размещение продовольственных магазинов аналогичной продукции, возражения жителей

	5.
	Красноярская ул., вл. 5/36 (3 объекта)
	Размещение продовольственных магазинов аналогичной продукции, возражения жителей, отсутствует необходимая площадь размещения торговых автоматов

3. Направить настоящее решение в префектуру Восточного административного округа города Москвы, управу района Гольяново города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте http://golyanovo.org.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа Гольяново «По жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и содействию развития инфраструктуры» Земисова В.В.
Глава муниципального
округа Гольяново

Т.М. Четвертков
Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального округа Гольяново

от «04» июня 2015 года № 11/1
Адресный перечень для размещения торговых автоматов на территории района Гольяново ВАО города Москвы
	№
п/п
	Управа района
	Вид объекта
	Адрес размещения
	Площадь
места
размещения,
м2
	Специализация
	Период
размещения
	Примечание
	Номер
преокта
МКА

	1
	Гольяново
	торговый автомат
	Уральская ул., вл. 2
	3
	горячие и прохладительные напитки, снэки
	-
	-
	-

	2
	Гольяново
	торговый автомат
	Уссурийская ул., вл.1, корп.6
	1,98
	горячие напитки
	с 1 января по
31 декабря
	на территории возле отдела МВД России по р-ну Гольяново
	10

	3
	Гольяново
	торговый автомат
	Уссурийская ул., вл.1, корп.6
	1,98
	снэки
	с 1 января по
31 декабря
	на территории возле отдела МВД России по р-ну Гольяново

	4
	Гольяново
	торговый автомат
	Уссурийская ул., вл.1, корп.6
	1,98
	молоко
	с 1 января по
31 декабря
	на территории возле отдела
МВД России по р-ну
Гольяново